
TruBend Center

Vydejte se 
cestou úspěchu



2 Obsah TruBend CenterTruBend Center

Rychlé zpracování 
 komplexních dílů
Nenechte se brzdit díly s mnoha ohyby. Se stroji TRUMPF pro výklopné ohýbání 

 dokonale zvládnete i zpracování dílů s komplexní geometrií. Hned na začátku  

získáte čas díky velmi rychlému programování. Minimální délky ramen, negativní  

ohyby nebo rádiusy všeho druhu: s všestranným strojem zvládnete jakýkoli ohyb.  

Jak to funguje, se dozvíte na následujících stránkách.

Technologie a díly   4 – 7
Jak funguje výklopné ohýbání a jaké nabízí výhody.

Funkce a nástroje   8 – 15
Seznamte se s vnitřním vybavením strojů.

Stroje  16 – 21
Poloautomatický TruBend Center 5030 a plně 
 automatický TruBend Center 7030.

Automatizace   22 – 27
Nakládání a vykládání nebo napojení skladu:  
Přehled praktických řešení.

Přechod   28
Jak úspěšně přejít na výklopné ohýbání.

Smart Factory   29
Máme pro vás připravena speciální řešení  
a poradenství k propojení strojů.

Kompetence v oblasti ohýbání   30 – 31
TRUMPF nabízí i řadu ohraňovacích lisů na 
 ohýbání do matrice.

TruServices   32 – 33
Poskytneme vám komplexní podporu.

Technické údaje   34
Přehled technických ukazatelů.



3ObsahTruBend CenterTruBend Center



4 Použití TruBend Center

Řešení pro 
 jakékoliv ohyby
Speciální konstrukce strojů TRUMPF pro výklopné ohýbání  

s klínovým pohonem a promyšlené nástroje umožňují výrobu 

 nejrůznějších tvarů. Patří sem nejkratší možné délky ramen,  

vysoké krabicové díly, malé profily, vybrání, rádiusová ohýbání 

a dokonce vícenásobné negativní ohyby. Máte i vy ve svém 

 portfoliu typické díly vyráběné výklopným ohýbáním?

Vysoká přesnost opakování u různých 
ohybů: ochranný plech z konstrukční 
oceli (tloušťka plechu 1 mm)

Vysoká přesnost opakování u různých 
ohybů: zásuvka z konstrukční oceli 
(tloušťka plechu 0,6 mm) 

Vysoce přesné ohýbání i u plechů s větší 
tloušťkou: opláštění krytu z konstrukční 
oceli (tloušťka plechu 3 mm)



5PoužitíTruBend Center

Krátká ramena a rádiusové ohýbání: 
opláštění obrazovky z nerezové oceli 
(tloušťka plechu 1 mm) 

Krátká ramena a rádiusové  
ohýbání:  zásuvka z nerezové  
oceli (tloušťka plechu 1 mm) 

Na milimetr přesná výroba zásuvných 
 spojů: dvoudílný zásobník z nerezové 
oceli (tloušťka plechu 0,8 mm)



6 Postup TruBend Center

Jak funguje 
 výklopné ohýbání
Od nejjemnějších jazýčků až po velkoplošné vany – se stroji TRUMPF  

pro výklopné ohýbání vyrobíte díly pro nejrůznější využití a obory.  

A to vysoce produktivně díky integrovanému výměníku nástrojů s menší 

náročností technické přípravy.

 

Výklopné ohýbání funguje tak, že plech leží vodorovně ve stroji a je 

 fixován přidržovačem. Horní a spodní ohýbací nástroje jsou namontovány 

přímo na ohýbacím rameni. Ohyb vzniká výklopným pohybem ohýbacího 

nástroje. Zvláštností je, že se při ohýbání pohybuje pouze nástroj, díl 

 zůstává ve vodorovné poloze a nemusí se přizvedávat.

 U mnoha dílů je 2 až 3krát rychlejší  
než běžné ohýbání

 Umožňuje výrobu různých rádiusů  
na jednom dílu jedním nástrojem

 Přináší větší svobodu designu, např.  
více zaoblení a nezvyklé geometrie

 Zajišťuje perfektní úhly



7PostupTruBend Center

„Stroj TruBend Center vlastníme již téměř 18 
 měsíců a naši výrobu to kompletně změnilo. Vše, 
co nám bylo slíbeno, se splnilo. Stroj dokonale 
 vyhovuje našemu produktovému portfoliu. Díky 
automatizaci jsme rychlejší, kvalita je dlouho
době vysoká a zákazníkům se systém velmi líbí. 
Já systém rozhodně doporučuji."

Phil Atkinson, Managing Director,  
BTS Facades and Fabrications, Velká Británie

Více informací  
o TruBend Center 
5030:  
www.trumpf.com_s_ 
trubend-center-series- 
5000_25

Více informací  
o TruBend Center 
7030:  
www.trumpf.com_s_ 
trubend-center-series- 
7000_25



8 Součásti TruBend Center

Funkce, na kterých 
záleží
Výklopné ohýbání není tak rozšířené jako klasické ohýbání do matrice. Ale 

i pro experty na ohýbání platí, že člověk se nikdy nepřestává učit. Na těchto 

stránkách vám představíme funkce, kterými se stroje TRUMPF pro výklopné 

ohýbání vyznačují.

TecZone Fold: rychle naprogramováno 

Zajistěte si úsporu času hned od začátku. TecZone Fold je 
 nejrychlejším a nejjednodušším programovacím softwarem pro 
stroje s výklopným ohýbáním. K hotovému dílu se dostanete 
několika kliknutími. TecZone Fold totiž automaticky navrhuje 
ideální program pro ohýbání – včetně 3D simulace a kontroly 
kolizí. V případě potřeby můžete program kdykoli manuálně 
změnit či upravit.

Snadno ovladatelný programovací systém vytváří programy 
offline. Vyhnete se tak prostojům a můžete rychle a hospo-
dárně programovat i malé série a individuální produkci. 

S TecZone Fold využíváte nejrychlejší a nejjednodušší programovací software pro stroje s výklopným ohýbáním.

Více informací  
o softwaru TecZone 
Fold naleznete zde:  
www.trumpf.com/s/ 
teczone-fold



9SoučástiTruBend Center

Klínový pohon: 
 dokonalý po všech 
stránkách

S geniálně jednoduchým souvislým říze-
ním dráhy zajišťuje inovativní klínový 
pohon TruBend Center maximální přes-
nost. Souhra pohybu ve 2 osách vytváří 
otočný pohyb ohýbacího nástroje. Vzniká 
přitom ideální dráha, která šetří povrch 
vašich dílů. Pohon s kompaktní kon-
strukcí je velmi robustní a nenáročný na 
údržbu. Díky servopohonu On-Demand 
Servo Drive běží jeho hydraulika jen 
 během procesu ohýbání. Dochází tak 
k úspoře energie, podobně jako u start-
-stop systému v automobilech.

„Se softwarem TecZone Fold 
v kanceláři vytvoříme pomocí 
našich 3D souborů ve formátu 
step NC kód, který je použi
telný pro TruBend Center. Od 
začátku u nás stroj pracoval 
v dvousměnném provozu – 
toto umožnilo vynikající za
školení naší obsluhy a progra
mátorů, které poskytla firma 
TRUMPF.“

„Programování se softwarem 
TecZone Fold je velmi snadné 
a většinou proběhne auto
maticky bez velkých zásahů 
programátora.“

Dr. Steffen Albrecht, jednatel,  
PreTec Schneidtechnologien GmbH, 
 Německo

Sebastian Winkler, technolog,  
STEMA Metallleichtbau GmbH, Německo



10 Součásti TruBend Center

Úhly: ani o stupeň navíc 

Využijte celosvětově první úhloměrný systém pro stroje  
s výklopným ohýbáním: ACB Laser měří úhly opticky a bezdo-
tykově s přesností ±0,5°. Laser přitom promítá přímku na 
plech, kamera detekuje úhel. Měřicí jednotka najede prostřed-
nictvím CNC řízení na správnou polohu. Co je dobré vědět: 
Systém funguje nezávisle na nástrojích a není náročný na 
technickou přípravu. 

Precizní úhly díky systému ACB Laser.

Manipulátory dílů: pro maximální rozmanitost

Patentovaný manipulátor dílů se 2 osami přináší nové mož-
nosti – dosáhnete s ním maximální rozmanitosti dílů, kterou 
výklopné ohýbání umožňuje. Pevně přidržuje díly a vertikálně 
a horizontálně jimi pohybuje. Díky výškové ose fixuje díly na 
různých pozicích a umožňuje negativní ohyby bez zachycení. 
Vyrobíte tak například součásti s několika ohyby dolů. Spoleh-
livě vyrobíte i díly s tvářením nebo vybráním.

Při ohýbání zajistí otáčení dílů většinou pracovník obsluhy.  
U stroje TruBend Center 7030 je tomu jinak: Stroj je vybaven 
rotačním manipulátorem dílu. Tento manipulátor umístí plech 
do stroje rychlostí až 3000 mm/s a výrazně tak urychlí proces 
ohýbání. Souhra manipulátoru dílu se 2 osami a rotačního 
manipulátoru znamená výrazný náskok před konkurencí. Pro-
tože ohýbáte plně automaticky enormní paletu dílů. Vysoce 
produktivně vyrábíte například úzké profily. 

Výškově nastavitelný manipulátor dílu se 2 osami umožňuje mimořádnou 
rozmanitost dílů.

Díky manipulátoru se 2 osami a rotačnímu manipulátoru s díly jsme schopni 
ohýbat plně automaticky i různé profily.



11SoučástiTruBend Center

Uchopovací moduly: vše pod kontrolou

Sklouznutí je nemožné: S různými uchopovacími moduly 
 manipuluje stroj s díly bezpečně. Vakuový modul se 3 plochami 
je vybaven přísavkami na čelní, horní a spodní straně. 

U dílů bez dostatečné plochy pro přisátí manipulují s plechem 
magnetické nebo kleštinové moduly. O absolutní přesnost se 
stará integrovaná senzorika.

Vakuový modul se 3 plochami

Kleštinový modul, vertikální

Magnetický modul

Kleštinový modul, horizontální



12 Součásti TruBend Center

Automaticky 
vhodný nástroj
S paletou integrovaných ohýbacích nástrojů zvládnou stroje 

 TruBend Center standardní i speciální geometrie. Mechanicky 

stabilní nástroje zanechávají minimální otlaky. Jako nástroje  

v orchestru se ideálně vzájemně doplňují, abyste mohli rychle 

vyrábět širokou paletu dílů.



13SoučástiTruBend Center

Natočitelný přidržovač (ENW)

Koncový rohový přidržovač

Přidržovač

Horní ohýbací nástroj (OBW)

Přídavný ohýbací nástroj (ZBW)

Spodní přidržovač

Spodní ohýbací nástroj (UBW)



14 Součásti TruBend Center

01

02

03

04

05



15SoučástiTruBend Center

01  Přidržovač

Přidržovač se při výklopném ohýbání používá trvale.  
Jeho  úkolem je bezpečně fixovat rozvin dílu během procesu 
ohýbání a zajišťovat jeho správnou polohu.

02  Automatický výměník nástrojů 
 ToolMaster

Zkracuje dobu přípravy stroje a zabraňuje chybám při 
 nastrojování: Výměník nástrojů ToolMaster, který je součástí 
standardního vybavení stroje, se brzy vyplatí. Automaticky 
 nastrojí stroj vhodnými přidržovacími nástroji. Kromě toho za 
vás udělá mnoho práce a umožní vám hospodárně vyrábět 
jednotlivé díly.

03  Přídavné ohýbací nástroje (ZBW)

Umožňují ohýbání mnoha geometrií dílů – a to vysoce 
 produktivně. Přídavné ohýbací nástroje se používají pro 
 ohýbání vnitřních ramen nebo přesazených hran. Jinak 
 zůstávají připravené na pravé a levé straně stroje. V případě 
potřeby najedou automaticky na správné místo ohýbacího 
 ramene a vytvoří ohyb.

04  Natočitelné přidržovače (ENW)

Přídavné natočitelné přidržovače rozšiřují spektrum využití 
stroje. S jejich pomocí vyrobíte mimo jiné velmi úzké profily. 
V případě potřeby přiklopí stroj natočitelné přidržovače 
 automaticky shora. Standardní přidržovače stroje se přitom 
nemusí ani měnit, ani upravovat. Využijete tak kompletní 
 potenciál svého stroje.

05  Koncový rohový přidržovač

S takzvanými „rohy“ – rohovými přidržovači – je ohýbání 
 krabicových dílů s vnitřními hranami velmi snadné: Auto-
maticky šikmo  zajíždí a vyjíždí. Přidržovač může sjet směrem 
dolů, aniž by došlo ke kolizi mezi nástrojem a dílem.



16 Produkty TruBend Center

Který je pro  
vás vhodný?
Se stroji TRUMPF pro výklopné ohýbání lze rychle a hospodárně 

 ohýbat především díly s vícerozměrnou geometrií. Poloautomatický 

stroj TruBend 5030 je velmi ergonomický a snadno ovladatelný.  

S plně automatickým strojem  TruBend Center 7030  ušetříte mnoho 

času: Automaticky otáčí plechy a umožňuje nakládání a vykládání 

souběžně s hlavním časem.



17ProduktyTruBend Center

„Velkou výhodou jsou 2 osy na manipulátoru, 
který pohybuje s díly. Díly s negativním ohybem 
se tak automaticky přizvednou. Vynikajícím 
 řešením je také optická podpora pro udržování 
úhlu: Pomocí kamery je možné rychle a snadno 
korigovat úhly. Nakonec jsme se ale pro TRUMPF 
rozhodli kvůli rychlému a spolehlivému servisu.“

Sebastian Winkler, technolog,  
STEMA Metallleichtbau GmbH, Německo



18 Produkty – TruBend Center 5030 TruBend Center

TruBend 
 Center 5030
Týmový hráč pro výklopné ohýbání usnadní obsluze práci poloautomatickou špičkovou technikou. 

I při náročných úkolech poskytuje prvotřídní výsledky a efektivně ohýbá i malé série.

01 02

03

Ergonomický  
a automatizovaný 
pro snadné ovládání

Hospodárný
až 60% úspora času

Všestranný
ohýbání dílů všeho druhu



19TruBend Center 5030 – ProduktyTruBend Center

Ohraňovací lis TruBend Center zvládne i ty nejkomplikovanější ohyby.

Při výklopném ohýbání se pohybuje pouze nástroj. S tímto strojem můžete rychle a bez dokončovacích prací ohýbat rádiusy. 

Ergonomický a automatizovaný
pro snadné ovládání

Obsluha položí hrizontálně plech, v případě potřeby jej otočí 
a na závěr odebere hotový díl. Obsluhu zvládne jeden člověk 
i při zpracování velkých dílů. Protože se při ohýbání pohybuje 
pouze nástroj, nemusí díl posouvat. Stroj automaticky vymění 
vhodný nástroj a provede všechny ohyby.

Hospodárný
až 60% úspora času

Stroj TruBend Center 5030 ohýbá velmi rychle. Při ohýbání 
 rádiusů zvládne například až 5 pracovních kroků za sekundu – 
a nejsou potřeba žádné dokončovací práce. V závislosti na 
dílu ušetří až 60 % času oproti klasickému ohýbání do matrice. 
Úhloměrný systém ACB Laser se stará o správné úhly, přidr-
žovače zabraňují otlakům na plechu.

01 02

Všestranný
ohýbání dílů všeho druhu

Poloautomatický stroj pro výklopné ohýbání dokáže zpracovat 
vícerozměrné díly s tvářením, vybráním, negativními ohyby, 
úzkými profily a rádiusy. Umí vyrobit i velmi malé díly s mini-
mální základní plochou nebo průchody v blízkosti linie ohybu.

03

Více informací  
o TruBend Center 5030 
naleznete zde: 
www.trumpf.com_s_ 
trubend-center-series- 
5000_25



20 Produkty – TruBend Center 7030 TruBend Center

TruBend 
Center 7030
Plně automatické ohýbací centrum je nepřekonatelně produktivní. S vytrvalostí a vyzrálou 

 technikou usnadňuje práci celému týmu: Jeho rotační manipulátor dokonale manipuluje s plechy 

a umožňuje jejich zpracování v rekordním čase.

01 02

03 04

Přední doraz 
usnadňuje nakládání

Nakládací kleště
zrychlují zpracování

Rotační 
manipulátor dílu 
pohybuje s díly

Souhra 
manipulátorů dílu
zvyšuje rychlost



21TruBend Center 7030 – ProduktyTruBend Center

Díl na cestě k místu zpracování.

Díl přiléhá k přednímu dorazu. Díl se automaticky rychle pohybuje.

Přední doraz
usnadňuje nakládání

Přední doraz usnadňuje manuální nakládání stroje. Podle 
 velikosti dílu najede do příslušné polohy. U dílů s šikmými 
 liniemi ohybu najede o 50 mm dále dopředu nebo dozadu, 
aby se díl mohl položit šikmo. Díly rychle a přesně vycentruje. 
A automatické zpracování ve vysokém tempu může začít.

Rotační manipulátor dílu
pohybuje s díly

Zajišťuje plně automatickému centru pro výklopné ohýbání 
 zásadní náskok v oblasti produktivity: Rotační manipulátor 
dílu fixuje, otáčí a umisťuje plechy do stroje automaticky – 
a tím výrazně rychleji než při manuální práci. Obsluha má tak 
usnadněnou práci a stará se jen o nakládání a vykládání. 

01 02

Nakládací kleště
zrychlují zpracování

Nakládací kleště bezpečně přepravují plech k rotačnímu 
 manipulátoru dílu. Senzorika zajišťuje, že zůstane v přesné 
 poloze. Malé díly předávají uchopovací kleště na manipulátor 
dílu se 2 osami. Díky rychlosti pohybu až 3000 mm/s 
 zrychlují zpracování dílů.

Souhra manipulátorů dílu
zvyšuje rychlost

Součástí stroje je nepřekonatelná dvojka: Výškově nastavitelný 
manipulátor se 2 osami pohybuje s díly do stran a do výšky, 
rotační manipulátor je otáčí do požadované polohy.  TruBend 
Center 7030 je jediným plně automatickým strojem pro 
 výklopné ohýbání, který disponuje takovýmto kombinovaným 
systémem – a který tak umožňuje jedinečnou rozmanitost 
 využití a neuvěřitelnou výrobní rychlost.

03 04

Více informací 
o TruBend Center 7030 
naleznete zde: 
www.trumpf.com_s_ 
trubend-center-series- 
7000_25



22 Automatizace TruBend Center

Automatizované 
produktivní výklopné 
ohýbání

Skladovací rozhraní

Vykládací stůl

Nakládací stůl

Skladový vozík



23Automatizace TruBend Center

Proč zvedat těžký plech manuálně, když to jde s podporou snadněji? 

Automatizace přebírá za obsluhu tahání těžkých rozvinů a dílů.  

A díky automatizaci jste produktivnější, protože plně vytížíte své 

centrum pro výklopné ohýbání – především ve vícesměnném 

 provozu. Jednoduché automatické nakládání a vykládání nebo 

 kompletní automatizace s velkým skladem a skladovými vozíky: 

 TruBend Center 7030 vám poskytuje všechny možnosti.

Sklad

Skladový vozík



24 Automatizace TruBend Center

Snadné nakládání
S využitím vhodné automatizace se stroj TruBend Center 7030 nakládá a vykládá  

sám. Na nakládací straně uchopuje nakládací jednotka rozviny dílů souběžně s hlavním 

 časem a předává je ke zpracování. Využitím nakládacího vozíku optimalizujete 

 materiálový tok a přístupnost. Zde můžete rozviny dílů jednoduše položit na palety. 

K vykládání využívá stroj 2 dopravní pásy, s jejichž pomocí shromažďuje hotové  

díly. K automatickému vykládání je k dispozici robotické rozhraní.

Varianta instalace: Nakládací vozík umístíte ze strany nebo zepředu, jak to vaší 
výrobě vyhovuje. 

Vakuový drapák nakládá do TruBend Center 7030 automaticky během provozu 
stroje velké nebo malé rozviny dílů.

2 dopravní pásy pro vykládání pracují jednotlivě v taktu nebo synchronně.  
Hotové díly odebíráte manuálně nebo roboticky.



25Automatizace TruBend Center

Vykládání 

K vykládání využívá TruBend Center 7030  
2 dopravní pásy. Shromažďuje tak hotové díly  
dle velikosti jednotlivě nebo synchronně. Výhody: 
Stroj vykládá díly bez poškrábání, poskytuje 
 odkládací prostor pro menší díly a pracuje déle 
autonomně než bez vykládacího stolu.

Nakládání

Přes nakládací stranu může stroj uchopovat rozviny 
dílů z různých stohů – a to souběžně s hlavním 
 časem. Rozviny dílů se vycentrují a automaticky 
 předají ke zpracování. Otočný vakuový drapák 
 nakládá do TruBend Center 7030 automaticky velké 
nebo malé rozviny dílů bez výměny drapáku.

Nakládací vozík

Nakládací vozík přiváží rozviny dílů do stroje zepředu 
nebo ze strany. O bezpečné předávání jednotlivých 
plechů se stará senzor detekující dva plechy, který 
plechy také rozděluje. Jeho kolejnice je možné umístit 
nad nebo pod podlahu.



26 Automatizace TruBend Center

Váš sklad –  
váš prostor
Lemují vaši výrobní halu stohy plechů? Ušetřete místo, transport 

a hledání: se skladem napojeným přímo na TruBend Center 7030. 

Zjednoduší to pracovní procesy a materiálový tok – a šetří nervy 

a čas. Modulární skladové a logistické systémy TRUMPF jsou 

 základními stavebními kameny pro více prostoru ve vaší výrobě.



27Automatizace TruBend Center

TruStore 3000: modulární a kompaktní 
Výška skladového systému, regálové přihrádky 
nebo kapacita: Vy rozhodujete, co potřebujete. 
Nejflexibilnější sklad roste s vašimi požadavky. 
Snižuje náročnost na prostor až o 85 % a je 
 možné jej rozšířit až do plně automatického 
 systému. K základnímu vybavení patří skladová 
věž a regálový zakladač. Napojte sklad na 
 ohýbací centrum – s pouhou jednou směnou  
bez dozoru zvýšíte vytížení stroje o 100 %. 

Velkosklad STOPA 
Velkoskladový systém STOPA je více než jen zásobárnou 
 materiálu – je kompletním logistickým centrem pro vaši výrobu. 
V otázkách délky, šířky, výšky a formátu plechů se přizpůsobí 
vašim přáním. Po instalaci nabízí dostatek prostoru pro surové 
plechy, hotové díly, zbytkové mříže a surové profily. Stroj 
 TruBend Center 7030 zásobuje v případě potřeby nepřetržitě – 
ve srovnání s dosavadními velkoskladovými systémy přitom 
pracuje s nízkými nároky na údržbu a spotřebuje až o 25 % 
méně energie. 



28 Výhody pro vás TruBend Center

Přechod s podporou
Výklopné ohýbání je jiné než ohýbání do matrice, lze se mu ale snadno naučit.  

Hodí se všestranná technologie i ke spektru vašich dílů? Zjistěte to – poskytneme 

vám podporu krok za krokem.

Seznámení 
Poznejte blíže stroje TRUMPF pro výklopné ohýbání. Rychle zjistíte, zda vám 
 přinesou výhody. Navštivte některé z předváděcích center TRUMPF nebo si nechte 
poradit od některého z našich produktových expertů ve svém provozu.

Výběr 
Jaký stroj pro výklopné ohýbání je pro vás vhodný? Při výběru úrovně pro-
duktivity vám propočítáme možnosti a poskytneme vám fundované podklady 
pro rozhodování.

Podpora při výrobě 
Abyste mohli od začátku úspěšně pracovat, poskytneme vám podporu při instalaci 
a uvedení do provozu. V rámci podpory při výrobě vám bude několik dní pomáhat 
servisní technik firmy TRUMPF. Dále nabízíme kurzy pro obsluhu a programátory – 
a kdykoliv jsme připraveni odpovědět na vaše otázky. 

Použité stroje 
Můžeme vám dodat i použité stroje, které prošly generální opravou a poskytujeme 
na ně záruku. Pokud byste chtěli například nahradit ohraňovací lis TruBend stro-
jem pro výklopné ohýbání, pomůžeme vám při prodeji. Dále nabízíme individuální 
možnosti financování.

Kdy se vydáte cestou úspěchu?

Kontaktujte nás na: www.trumpf.com



29Smart FactoryTruBend Center

Nejlepší řešení pro vaši 
Smart Factory
Digitalizace mění náš pracovní svět. Potýkáte se s rostoucí komplexností vaší výroby? 

 Pokud potřebujete, navrhneme pro vás speciální řešení. A podpoříme vás na cestě k vaší 

Smart Factory. Digitálně a fyzicky propojíme vaši výrobu: od softwaru přes stroje a servis 

až po systémy automatizace, skladu a logistiky. Prokonzultujte s námi nejlepší produktové 

řešení pro vaši Smart Factory. Zde je příklad:

Objevte TruConnect 
modulární řešení pro 
zasíťování výroby od 
firmy TRUMPF. 
www.trumpf.com/s/
smart-factory 

Výklopné ohýbání  
s napojením na děrování 
a zpracování svitků

Váš požadavek Přímý řetězec od svitku až po ohýbáním 
zpracovaný plech v jednom toku.

Řešení Propojíme zařízení pro zpracování 
svitků, děrovací stroj a stroj pro 
 výklopné ohýbání.

Výhody pro vás  Není potřeba programování zařízení 
pro zpracování svitků

 Zařízení pro zpracování svitků 
 komunikuje s děrovacím strojem 
jako externí nakládací jednotka

 Stroje je možné propojit nebo 
 využívat samostatně

 Zásobníky vyrovnávají různé časy 
strojových cyklů (například využití 
BendMaster u stroje pro výklopné 
ohýbání)



30 Naše řešení TruBend CenterTruBend Center

Komplexní kompetence 
v oblasti ohýbání
Ohýbání je naším řemeslem: Protože jsme předním dodavatelem technologií v oblasti ohýbání  

do matrice, naleznete u nás nejširší portfolio na trhu. Vedle klasického ohýbání do matrice  

a výklopného ohýbání zahrnuje velkoformátové ohraňovací lisy a plně automatizované ohýbací 

buňky. Ohýbejte jemné, komplexní nebo velké díly: záleží jen na vás. Ergonomie a přesné úhly 

jsou u všech ohraňovacích lisů TRUMPF sériově – tím máte při ohýbání vždy to správné vybavení.

Jakákoli geometrie dílu

Silné, tenké, velké nebo malé díly: S ohraňovacími lisy TRUMPF vyrobíte nejrozmanitější díly.  
Díky širokému výběru variant strojů TruBend zpracujete jakoukoliv geometrii dílu hospodárně 
a v nejvyšší kvalitě. Přitom získáváte tyto výhody:

 řada tonáží a délek ohybu
 velká rozmanitost materiálů od hliníku po HARDOX
 přesné polohování dílů pomocí 2, 3, 4, 5 nebo 6osých dorazových systémů

Jakákoli velikost dílu

Pokud ohýbáte spíše velké díly, je pro vás zajímavá možnost „zvětšená montážní výška“. 
 TruBend série 7000 a automatizovaný TruBend Cell série 7000 se zase specializují na malé díly. 
Ohýbejte flexibilně:

 s lisovací silou až 1 000 tun
 díly až do délky 8 m
 výšky krabicových dílů až do cca 518 mm



31Naše řešeníTruBend CenterTruBend Center

Přehled ohraňovacích lisů TRUMPF:  
www.trumpf.com_s_bending-machines_25



32 Servis TruBend Center

TruServices.  
Your Partner in Performance
Pro úspěšnou budoucnost vsaďte na služby, které vás budou dlouhodobě posouvat vpřed: ať se 

jedná o vytvoření nejlepších podmínek pro úspěšnou výrobu či optimální použití ohraňovacích lisů 

TRUMPF a flexibilní přizpůsobení se změnám – společně nalezneme možnosti, jak trvale maximali-

zovat tvorbu hodnot. Jako spolehlivý partner vám poskytneme podporu v oblasti řešení a výkonnost-

ních paketů pro vaše potřeby – abyste mohli vyrábět hospodárně a na konstantně vysoké úrovni.

EMPOWER: Podpoříme vás při vytváření nejlepších předpokladů pro úspěšnou 
 výrobu. Pomocí softwaru TecZone Fold snadno a automaticky vytvoříte programy 
pro ohýbání – včetně 3D simulace a kontroly kolizí. Díky velmi rychlému progra-
mování pracuje stroj pro výklopné ohýbání hospodárně i při výrobě malých sérií 
a jednotlivých dílů.

IMPROVE: Chcete-li svou výrobu postupně zaměřit na maximální tvorbu hodnot, 
dosáhneme tohoto cíle společně. Využijte náš rozsáhlý školicí program pro pro-
hloubení znalostí a zajištění konkurenčních výhod. Naši zkušení školitelé se s vámi 
podělí o své tipy a triky týkající se ohraňovacích lisů a posunou vás na další úroveň 
v oblasti výklopného ohýbání.

SUPPORT: Pokud je pro vás flexibilita a dostupnost zařízení za provozu nutností, 
jsme tady pro vás. Technický servis a servisní síť firmy TRUMPF vám poskytne 
 podporu. Kontaktovat nás můžete snadno, dokonce i přes servisní aplikaci.



33ServisTruBend Center

Zde se informujte o našem rozsáhlém komplexním paketu servisních služeb:  
www.trumpf.com/s/services

Technický servis

Konstrukční a programovací 
software

Funkční rozšíření

Financování

Optimalizace procesu

Balíčky výhod

Nástroje

Školení

Monitoring & analýza

Smlouvy o údržbě

Originální díly

Použité stroje



34 Technické údaje TruBend Center

Technické údaje
Zde naleznete přehled nejdůležitějších technických údajů strojů 

TruBend Center.

TruBend Center 5030 TruBend Center 7030

Max. velikost dílu mm – 3120 × 1500

Max. diagonála dílu mm – 3460

Max. délka ohybu mm 3123

Min. délka ohybu mm 200

Min. hloubka ohybu (standardní nástroj) mm 145

Max. hloubka ohybu (ENW[1]) mm 40

Max. výška krabicových dílů mm 220

Max. tloušťka materiálu – konstrukční ocel mm 3

Max. tloušťka materiálu – nerezová ocel mm 2,2

Max. tloušťka materiálu – hliník mm 4

Min. tloušťka materiálu mm 0,5

[1]  Natočitelný přidržovač. 
Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a v potvrzení objednávky.



35Váš partnerTruBend Center

Laser pro výrobní techniku
Máme správný laser a správnou technologii pro inovativní a zároveň ekonomickou 
výrobu pro jakékoliv odvětví průmyslu, který vám umožní inovativní a současně 
 cenově efektivní výrobu na makro, mikro nebo nano úrovni. Kromě technologie 
 nabízíme systémová řešení, znalosti k aplikacím a poradenství.

Napájení pro špičkové technologické procesy
Od výroby polovodičů až po výrobu solárních článků: prostřednictvím našich 
 vysokofrekvenčních a středofrekvenčních generátorů získá proud definovaný 
 kmitočet a výkon pro indukční ohřev, plazmovou a laserovou excitaci velmi 
 spolehlivě a s opakovatelnou přesností.

Obráběcí stroje pro flexibilní obrábění plechů a trubek
Laserové řezání, děrování, ohýbání, svařování laserovým paprskem: Pro všechny 
operace ve flexibilní výrobě z plechu vám nabízíme vhodný stroj a automatizační 
 řešení, včetně poradenství, softwaru a servisu, abyste mohli spolehlivě vyrábět 
 vysoce kvalitní výrobky.

Průmysl 4.0
Svět řešení TruConnect spojuje člověka a stroj pomocí informací. Obsahuje všechny 
kroky ve výrobním procesu: od nabídky až po zaslání dílů.

Navštivte nás 
na YouTube:
www.youtube.com/
TRUMPFtube 

Pohání nás 
nadšení
Ať už jde o výrobní techniku, laserovou techniku nebo  

obrábění materiálu: Vyvíjíme pro vás vysoce inovativní  

produkty a služby, které jsou vhodné pro průmyslové  

použití a jsou absolutně spolehlivé. Abychom vám  

mohli nabídnout přesvědčivé konkurenční výhody,  

poskytujeme vše: know-how, zkušenost a nadšení  

pro věc.



TRUMPF Praha, spol. s r.o.

www.trumpf.com

Firma TRUMPF je certifikovaná podle ISO 9001

(bližší informace: www.trumpf.com/s/quality)

20
19

10
 –

 Z
m

ěn
y 

vy
hr

az
en

y


